
 

 

COMUNE  DI  DELIANUOVA 

Provincia di Reggio Calabria 

Piazza G. Marconi - 89012 

tel.: 0966/963004-884 - Fax 0966/963013 

www.comune.delianuova.rc.it 

 
DET. Tec. 06/2019 

 

OGGETTO:.Liquidazione fattura per acquisto buoni carburante per automezzi comunali, mediante 

ODA sulla piattaforma Mepa - Consip  acquisti in rete per la P.A.  denominata “Carburante rete – Buoni 

Acquisto 7 – Lotto 1” con il fornitore ENI spa con sede in Roma  P.I. 00905811006 attraverso la quale si 

mettono a disposizione delle Pubbliche Amministrazioni dei buoni carburante elettronici (BCE) .  

CIG Z85260F51F 

 

Visti gli art.165, commi 8 e 9; l’art. 177 comma 1; l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e109 del 

Dlgs 267/2000, T.U. Enti Locali;  

Viste le circolari n. 7/97 e 7/99 del Ministero dell’Interno; 

Vista la delibera G.C. n. 32 del 26/02/2018, di approvazione del PEG definitivo 2018/2020; 

Visto il decreto della Commissione Prefettizia n. 6126 del 05/12/2018 di conferma incarico 

all’Arch. Leo Italiano come Responsabile dell’Area Urbanistica Edilizia  e Lavori Pubblici; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 07/12/2018 pubblicato in G.U. n°292 del 

17/12/2018 di differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 

al 28/02/2019; 

Vista la Delibera C.C. n° 8 del 26/02/2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’anno 2018/2020; 

Atteso pertanto che si applica fino a tale periodo il disposto dell’art. 163 comma 3 del 

D.Lgs.267/2000 (esercizio provvisorio automaticamente autorizzato); 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità ;  

 

 

Il giorno DICIOTTO del mese di GENNAIO dell’anno 2019 
      

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' OPERATIVA   N° 2 

 
Premesso che: 

 

- Questo Comune ha dovuto  acquistare dei buoni carburante per  i mezzi  di proprietà;  

- Secondo quanto disposto dell’art.23-ter, del D.L. n. 90/2014 convertito, dalla Legge n. 114/2014, così 

come modificato dall’art. 1 comma 501 della L.208/2015 e dall’art. 37 co. 1 del D.Lgs. 50/2016 i comuni 

possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore di importo pari o 

superiore a € 1.000,00 ed al di sotto di € 40.000,00 fermo restando il prioritario ricorso agli strumenti 

elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento; 

- E’ stata attivata in data 27/12/2017 e con scadenza il 27/12/2019 da Consip una convenzione, alla 

quale è possibile aderire mediante la piattaforma Mepa, denominata “Carburante rete – Buoni Acquisto 7 

– Lotto 1” con il fornitore ENI  S.P.A. con sede in Roma Piazzale Enrico Mattei n.1 P.I. 00905811006,  

C.F. 00484960588,  attraverso la quale si mettono a disposizione delle Pubbliche Amministrazioni dei 

buoni carburante elettronici (BCE) a scalare dell’importo nominale di € 50,00 ciascuno; 



- Tra i distributori presenti  quelli dell’ ENI Spa abilitati all’accettazione di tali BCE sono quelli più 

vicini al Comune; 

- Si è reso necessario acquistare tali BCE in numero sufficiente a garantire il rifornimento dei carburanti 

per gli automezzi dell’autoparco comunale quanto meno fino a Gennaio 2019; 

 

 Dato atto che : 

-  il presente atto è soggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n° 

136/2010 “Piano straordinario contro le mafie”, così come modificata dal D.L. n° 187/2010 e s.m.i. e 

ritenuto di evidenziare gli obblighi previsti da detta normativa trattasi di spesa a carattere continuativo 

necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti ed in 

quanto tale non suscettibile al frazionamento in dodicesimi; 

- la procedura per l’acquisto è stata fatta  mediante ODA sulla piattaforma MEPA – Consip Acquisti in 

rete P.A. del 03/12/2018, con il numero identificativo ordine 4639728 , di € 850,00 iva inclusa; 

Vista la determina d’impegno n. 214 del 04/12/2018; 

Vista l’avvenuta fornitura, la Società ha presentato la fattura n. 19903647 del 07/12/2018, 

acquisita agli atti il 14/12/2018 con prot. n. 6320, di € 837,03; 

Si ritiene necessario procedere in merito; 

- Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari i dati  pervenuteci sono i seguenti: codice  IBAN  

   IT  31C0100501600000000042261;  

-Vista la regolarità contributiva della ditta;                                  
-La regolarità dell’istruttoria eseguita dall’ufficio; 

-Fatte le verifiche di legge; 

-Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e per l’effetto 

-Preso atto di quanto sopra; 

-Ritenuto dover procedere 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato; 
 

- Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 

ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 L. 241/90 e s.m.i.; 

- Che per gli obblighi sulla tracciabilità il CIG è il seguente Z85260F51F ; 

1) Di approvare  e liquidare la fattura n. 19903647 del 07/12/2018, acquisita agli atti il 

14/12/2018 con prot. n. 6320, di € 837,03 ;   

2) Di imputare la somma complessiva di € 837,03, al capitolo di seguito riportato   del  

redigendo bilancio 2019/2021 rr.pp. /2018,  che presenta la dovuta disponibilità: 

 

CAP. Missione / Programma / Titolo Somma liquidata  IMP. 

260 10.05.1 837,03 2014 

 

sull’IBAN:  IT  31C0100501600000000042261; 

 
3) Di Disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio On line del sito istituzionale e nella 

sezione trasparenza di questo Ente, ai sensi della Legge 69/09;                                                                    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 

 

 

APPONE 

 

IL PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA 

CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA. 

 

Delianuova li 18/01/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                Arch. Leo ITALIANO 

                                                                                                  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 

 

 

APPONE 

 

IL  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta  la copertura finanziaria della 

spesa complessiva di  € 837,03   con imputazione al cap.  260  imp. 2014   del  redigendo 

bilancio 2019/2021 rr.pp. /2018 

 

 

Delianuova li__18.01.2019____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          Dr. Giuseppe CARBONE 

                                                                                          ______________ 
 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

a partire dal _21.01.2019___________ . 

 
 

                                                                                                 IL Responsabile delle Pubblicazioni   

                                                                                                           F.to Ottobre Teresa 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 06  DEL 18/01/2019 

 

Il Sottoscritto Arch. Leo Italiano in qualità di responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Delianuova 

dichiara quanto segue: 

 

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento 

                                                            

DICHIARA 

 

che, in virtù: 

 dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al decreto legislativo 7 Marzo 

2005,n. 82, e successive modificazioni; 

 dell’articolo 21 della legge 18 Giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; 

 dell’articolo 11 del decreto legislativo 27 Ottobre 2009,n. 150; 

il Comune di Delianuova ha assicurato i livelli essenziali di trasparenza con particolare riferimento al 

procedimento di cui alla Determinazione in oggetto e relativo alla fattispecie; 

b) scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla 

modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006,n. 163” 

 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità in relazione ai 

procedimenti e provvedimenti finali di competenza. 

 

DICHIARA 

 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per effetto della legge 6 Novembre 2012 e del decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000,n.445, con riferimento al procedimento in oggetto: 

 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche parziale, con il/i Soggetto/ 

interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente sull’imparzialità 

del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, per cui è fatto 

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti end procedimentali, 

nonché il procedimento finale; 

 l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, 

con il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato 

contratti o interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi 

economici di qualunque genere, di relazione di parentela o di affinità entro il quarto grado. 

 

OGGETTO: Dichiarazione sul rispetto dei tempi procedimentali, dell’accesso alle informazioni e 

dell’ordine cronologico e di eventuali anomalie 

 

DICHIARA 

con riferimento al procedimento in oggetto: 

 di aver rispettato i tempi procedimentali; 

 di aver rispettato il criterio di accesso degli interessati alle informazioni, ivi incluso lo stato del 

procedimento, i relativi tempi, lo specifico ufficio responsabile in ogni singola fase e l’autorità 

cui rivolgersi nel caso di ritardo o mancata emanazione del provvedimento, nonché il 

provvedimento adottato; 

 di aver rispettato l’ordine cronologico nell’istruttoria e definizione delle istanze presentate. 

 

Delianuova il 18/01/2019 

                                                                                           Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                         Arch. Italiano Leo 

                                                                                                            _____________ 

 

 

 


